Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 3 с Троицкое»

ПРИКАЗ

от 01 октября 2020 г.                              с.Троицкое                                   № 47

Об установлении размеров минимальных окладов (минимальных

должностных окладов), минимальных ставок заработной  платы работников

Муниципального автономного образовательного учреждения «Детский сад

№3 с. Троицкое» по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей работников образования, руководителей,

специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих

     На основании постановления администрации муниципального района от

22.11.2018 года № 1357 «О внесении изменения в постановление

администрации Нанайского муниципального района Хабаровского края от 22

ноября 2018г. № 1357 «Об установлении размеров минимальных окладов

(минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной

платы работников муниципальных автономных учреждений дошкольного

образования, подведомственных управлению образования администрации

Нанайского муниципального района по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей работников

образования, руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых

профессий рабочих», решения Общего собрания трудового коллектива

детского сада Муниципального автономного образовательного учреждения

«Детский сад №3 с Троицкое» от 01.10.2020 г. (протокол № 1 от 01.10.2020

г.), в целях совершенствования системы оплаты труда работников

Муниципального автономного образовательного учреждения «Детский сад

№3 с.Троицкое» в соответствии с требованиями действующего

законодательства Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые минимальные оклады (минимальных

должностных окладов), минимальных ставок заработной  платы работников

Муниципального автономного образовательного учреждения «Детский сад

№3 с.Троицкое» по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей работников образования, руководителей,

специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих.

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Муниципального

автономного образовательного учреждения «Детский сад № 3 с. Троицкое» в

сети Интернет, ответственный Артеменко С.Н.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2020 г.

Заведующий                                                                                      В.А. Бельды

МАДОУ «Детский сад № 3 с. Троицкое»

Утверждены

приказом МАДОУ

«Детский сад № 3 с. Троицкое»

от 01.10.2020 №47

Минимальные оклады (минимальные должностные оклады),

минимальные ставки заработной платы работников Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

№3 с.Троицкое» по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей работников образования, руководителей,

специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих

№п/п Профессиональная

Квалификационная

группа/квалификационный

уровень

Должности,

отнесенные к

квалификационным

уровням

Размер

минимального

оклада,

(минимального

должностного

оклада),

минимальной

ставки

заработной

платы, (руб.)

1 2 3 4

I  Профессиональные квалификационные группы должностей

работников образования

1.1. Профессиональная

квалификационная группа

должностей работников

учебно-вспомогательного

персонала первого уровня.

Помощник

воспитателя

5541

1.3 Профессиональные квалификационные группы должностей

Педагогических работников:

1.3.1 1

квалификационный

уровень

Музыкальный

руководитель

7058

1.3.2. 3

квалификационный

уровень

Воспитатель  8025

II Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные

приказом Министерства здравоохранения и социального развития

России от 29 мая 2008 г. № 247н:

2.1 Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих второго

уровня:

2.1.1 2

Квалификационный

уровень

Заведующий

хозяйством

6165

III Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых

профессий рабочих, утвержденные приказом Министерства

здравоохранения и социального развития

 России от 29 мая 2008 г. № 248н:

3.1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых

профессий рабочих первого уровня»

3.1.1. 1

квалификационный

уровень

Дворник,

кладовщик,

сторож, подсобный

рабочий, рабочий

по комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий,

рабочий по стирке

и ремонту

спецодежды

(белья), уборщик

служебных

помещений

3780

3.2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевых

профессий рабочих второго уровня»

3.2.1 1

квалификационный

уровень

Наименование

профессий

рабочих, по

которым

предусмотрено

присвоение 1, 2,3

квалификационных

разрядов в

соответствии с

ЕТКС: дворник,

сторож.

4062

  Повар, подсобный

рабочий, рабочий

по комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий,

рабочий по стирке

и ремонту

спец.одежды

(белья).